
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.03.2024                                                                                                                   № 126 

г. Яранск 
 

 

Об утверждении Порядка проведения голосования по выбору объектов для 

благоустройства в 2024 году для реализации инициатив граждан, 

направленных на благоустройство территории  

муниципального образования Яранское городское поселение 

 в рамках подготовки и проведения юбилейной даты – 440 лет г. Яранска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО "Об областном бюджете на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Методикой распределения и 

правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов местным 

бюджетам из областного бюджета на проведение мероприятий, посвященных 

юбилейным датам административных центров муниципальных образований 

Кировской области, на 2024 год, утвержденными постановлением 

Правительства Кировской области «Об утверждении методики 

распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов 

местным бюджетам из областного бюджета на проведение мероприятий, 

посвященных юбилейным датам административных центров муниципальных 

образований Кировской области, на 2024 год», администрация Яранского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения голосования по выбору объектов 

для благоустройства в 2024 году для реализации инициатив граждан, 

направленных на благоустройство территории муниципального образования 

Яранское городское поселение в рамках подготовки и проведения юбилейной 

даты – 440 лет г. Яранск. Прилагается.  

2. Утвердить состав общественной комиссии по проведению 

голосования по выбору объектов для благоустройства в 2024 году для 

реализации инициатив граждан, направленных на благоустройство 

территории муниципального образования Яранское городское поселение в 

рамках подготовки и проведения юбилейной даты – 440 лет г. Яранск. 

Прилагается.  



3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Яранского городского поселения     В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


